

## ATA 223 DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DO CRC-PI, REALIZADA EM 02.05.2023.

DATA: 02 de maio de 2023. HORÁRIO: 15h. LOCAL: online, por meio de 3.1. videoconferência, aplicativo ZOOM. MEMBROS PRESENTES: Conselheiro João 2 Paulo Cardoso, Conselheiro Carlos Lustosa Filho e Conselheiro Gabriel Campelo de 3 Carvalho. **DEMAIS PRESENÇAS**: Coordenador Lucas Windsor Soares Bastos e Assessora da Presidência Valéria Viveiros dos Santos Sousa. A 4ª Reunião Ordinária 5 da Câmara Desenvolvimento Profissional do CRC-PI, foi conduzida pelo Conselheiro 6 João Paulo Cardoso que iniciou agradecendo a participação de todos, em seguida, foi 7 exposta a pauta da reunião conforme segue. 1. COMUNICADOS: 1.1 Atualizações 8 da 4º Convenção de Contabilidade do Piauí: Visita ao Theresina Hall, local que irá 9 receber o evento, onde as datas 5 e 6 de outubro já estão bloqueadas. A formalização 10 do processo de parceria entre CRC/PI e FBC será apresentada na reunião do 11 Conselho Diretor agendada para 03/05. 1.2 "Formulário" para estabelecer as "Metas" 12 dos Indicadores para o Exercício de 2023 - Prazo para apresentação de sugestões 13 28/04/2022. 2. ORDEM DO DIA: APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE AÇÕES 14 MÊS DESENVOLVIDAS NO DE ABRIL **DE 2023**: (20.04.2023) – Curso 15 Microempreendedor Individual – MEI; (22.04.2023) – Projeto Contador Doador; 16 (25.04.2023) - Visita Técnica Faculdade Estácio; (25 e 26.04.2023) - Balcão Declare 17 Certo UNINASSAU; (27.04.2023) – Workshop CRC Mulher 3.DEMAIS ASSUNTOS: 18 Analise dos processos EPC – PI-000134, PI-000135, PI-000136 e PI-00017, 19 aprovados por unanimidade. Não foi recebido nenhum projeto para execução no mês 20 de maio até o presente momento da reunião. A presente ata foi lavrada por mim, 21 Valéria Viveiros dos Santos Sousa, e depois de lida e aprovada, será assinada por 22 todos os participantes da reunião. 23



## ATA 223 DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DO CRC-PI, REALIZADA EM 02.05.2023.

Lais Vinle Civileis Contador João Paulo Cardoso

Conselheiro da Câmara de Desenvolvimento Profissional

Contador Carlos Lustosa Filho

Conselheiro da Câmara de Desenvolvimento Profissional

Contador Gabriel Campelo de Carvalho
Conselheiro da Câmara de Desenvolvimento Profissional

Lucas Windsor Soares Bastos

Coordenador do Setor de Desenvolvimento Profissional

Valéria Viveiros dos Santos Sousa Assessora da Presidência



ATA 223 DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DO CRC-PI, REALIZADA EM 02.05.2023.

## **REGISTRO DA REUNIÃO**

